
 
   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

   UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
       SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 

PORTARIA Nº 0031/2013-SUGEP, DE 08 DE Fevereiro DE 2013. 
 
 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência 
que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta  no PROCESSO 
UFRPE Nº. 23082.001662/2013-62,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos  pertencentes 
ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao  mês de 
FEVEREIRO/2013, conforme Art. 10, parágrafo 2º da L ei nº. 11.091 
de 12.01.2005 e Art.10-A, da MEDIDA PROVISÓRIA Nº. 431 DE 
14/05/2008, regulamentada pela LEI Nº. 11.784 DE 22  de setembro 
de 2008, conforme relatório em anexo, fls. 03 E 04.   

 
 

 
 

ROSAURA MARIA BARBOSA MESQUITA NEIVA 
SUBSTITUTA EVENTUAL DA SUPERINTENDÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL 

 
 

    PROGRESSÃO POR MÉRITO FEVEREIRO/2013 

         
MATRICULA NOME INGRESSO CARGO UNIDADE INTERSTÍCIO 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

 382919 ADA LUCIA DE QUEIROZ VASCONCELOS  01/02/1985 PSICÓLOGO DQV 01/02/2013 E-115 E-116 

 1760372 ALEXANDRA MANUELA VIANA MARQUES 12/02/2010 ASS ADMINISTRAÇÃO REITORIA 12/02/2013 D-202 D-203 

 1558336 ANA CAROLINA MOURA BEZERRA SOBRAL    03/01/2007 PEDAGOGO PREG 03/01/2013 E-204 E-205 

 382959 ANA DOLORES SANTIAGO DE FREITAS  09/01/1991 ENG AGRÔNOMO DEPA 09/01/2013 E-412 E-413 

 6383001 ANTONIO JOSE TADEU FIGUEIROA 05/02/2010 ENGENHEIRO PROPLAN 05/02/2013 E-202 E-203 

 383010 ANTONIO PLINIO DE SOUZA  01/02/1985 CONTÍNUO DTR - Tecn Rural 01/02/2013 C-415 C-416 

 1562503 ARISBERTO GOMES DE SOUZA 01/02/2007 TEC ASSUN EDUCACION DEFIS 01/02/2013 E-404 E-405 

 383023 AUDENICE OLIVEIRA DA SILVA  01/02/1985 TEC CONTABILIDADE GCF 01/02/2013 D-415 D-416 

 1642893 BRUNO DE OLIVEIRA ANDRADE 21/07/2008 JORNALISTA CCS 21/01/2013 E-203 E-204 

 1719218 CAMILA DA CONCEIÇÃO PAPA PESSOA DA SILVA 02/08/2011 TEC ASSUN EDUCACION PRPPG 02/02/2013 E-101 E-102 

 1881379 CARLOS AUGUSTO DA SILVA 03/08/2011 TEC LABORATÓRIO PRPPG / EECAC 03/02/2013 D-101 D-102 

 2609321 CAROLINA BARBOSA MESQUITA NEIVA 02/08/2011 ASS ADMINISTRAÇÃO SUGEP / DAP 02/02/2013 D-101 D-102 

 1882067 DEBORA SCLACHNIR VALENÇA  02/08/2011 ASS ADMINISTRAÇÃO DF 02/02/2013 D-101 D-102 

 1882259 DIEGO DE QUEIROZ JORDÃO 02/08/2011 ASS ADMINISTRAÇÃO PRPPG 02/02/2013 D-101 D-102 

 383098 DOMINGOS SAVIO NOGUEIRA DE MAGALHAES  01/02/1985 TEC AGROPECUÁRIA PRPPG / CBG 01/02/2013 D-415 D-416 

 383116 ELBA MARIA RODRIGUES SALES  09/01/1991 SERVENTE DSMI / SEG 09/01/2013 A-312 A-313 

 383123 ELIETE MARIA DOS SANTOS  01/02/1985 AUX ADMINISTRAÇÃO DMV 01/02/2013 C-415 C-416 

 1646160 ERICA MENDES OLIVEIRA DE BRITO 04/08/2008 PEDAGOGO SUGEP / CDP 04/02/2013 E-303 E-304 

 1506882 GIUSEPE ANGELO CAMILO ZOPPI 02/08/2011 ASS ADMINISTRAÇÃO PRPPG 02/02/2013 D-101 D-102 

 383225 HAMILTON DE ALBUQUERQUE RAMOS  01/02/1985 RECEPCIONISTA BC - BIB CENTRAL 01/02/2013 C-415 C-416 

 383237 IARANDIR DA SILVA RAMOS  05/02/1991 PINTOR DSMI / MANUT 05/02/2013 B-412 B-413 

 383273 JANE NOBREGA FARINA  01/02/1985 ADMINISTRADOR AUDITORIA 01/02/2013 E-415 E-416 

 1754750 JOSE AILTON FELIX BARBOSA 15/01/2010 ASS LABORATÓRIO UAST 15/01/2013 C-202 C-203 

 383288 JOSE CARLOS DA MOTA PESSOA  15/01/1991 ASS ADMINISTRAÇÃO DAG / DCAA 15/01/2013 D-412 D-413 

 1880794 JOSÉ CORREIA DE ALBUQUERQUE JUNIOR 02/08/2011 ENGENHEIRO PROPLAN 02/02/2013 E-101 E-102 

 383405 LANA CLAUDIA BARROS BEZERRA  01/02/1985 ASS ADMINISTRAÇÃO DMV 01/02/2013 D-415 D-416 

 1562550 LUCINEIDE BARBOSA DA SILVA 09/02/2007 TEC ASSUN EDUCACION UAG 07/02/2013 E-304 E-305 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL 

 
 

1758507 MARCELO BEZERRA DE VASCONCELOS 29/01/2010 TEC TECN INFORM UAST 29/01/2013 D-202 D-203 

 383481 MARCOS HONORIO DE ALBUQUERQUE  04/01/1985 ENG AGRÔNOMO DEPA 04/01/2013 E-415 E-416 

 1562780 MARIA CRISTIANE ALVES DA PAZ 08/02/2007 ADMINISTRADOR UAST 08/02/2013 E-404 E-405 

 1463779 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MELO AMORIM 05/02/2010 PEDAGOGO CODAI 05/02/2013 E-202 E-203 

 1755431 MARIA LIVANIA DANTAS DE VASCONCELOS 28/01/2010 CONTADOR UAST 28/01/2013 E-202 E-203 

 383605 MIRTES ARAUJO DE VASCONCELOS  01/02/1985 ASS ADMINISTRAÇÃO DCD 01/02/2013 D-315 D-316 

 383660 PEDRO MONTEIRO CORREIA  02/01/1985 TEC LABORATÓRIO DB 02/01/2013 D-215 D-216 

 383683 RITA MARIA SANTIAGO DE SOUZA  01/02/1985 CONTADOR GCF 01/02/2013 E-415 E-416 

 1425265 SARAH JACKELLINY DA SILVA RODRIGUES 23/02/2007 TEC ASSUN EDUCACION UAG 23/02/2013 E-404 E-405 

 383719 SELMA CARNEIRO DO NASCIMENTO  04/02/1985 ASS ADMINISTRAÇÃO CPPD 04/02/2013 D-415 D-416 

 1559360 SUSINEIDE SILVA DE ALMEIDA PAES 15/01/2007 ADMINISTRADOR UAG 15/01/2013 E-404 E-405 

 1754184 THAMARA TAINA SOUZA CABRAL DE OLIVEIRA 15/01/2010 CONTADOR CODAI 15/01/2013 E-202 E-203 

 
        

 
         _________________________________________ 

 Divisão de Avaliação de Desempenho Funcional 

 CDP / SUGEP 

  


